
 

 

 
Współpraca sektora B+R z MŚP – analiza programów wsparcia  

w Europie 
 

19 maja 2011 r. (czwartek), godz. 11.00 – 15.30 
Politechnika Śląska, Wydział Mechaniczny Technologiczny, ul. Konarskiego 18A, Gliwice 

Okrągły Stół z udziałem MŚP, Instytucji Otoczenia Biznesu oraz Instytucji Wdrażających. 

PROGRAM 
 

 
11:00 – 11:15  Kawa powitalna i rejestracja 
 
11:15 – 11:30  Przywitanie gości, omówienie założeo i programu okrągłego stołu 
 
11:30 – 12:30  Programy wspierające współpracę MŚP i sektora badawczo-rozwojowego –               
             polska praktyka i kontekst europejski 
 

Krajowa polityka wspierania MŚP w działalności B+R (programy i inicjatywy 
krajowe) Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości / Narodowe Centrum 
Badao i Rozwoju 

 
Europejskie programy łączące MŚP ze sferą nauki – ogólny obraz i analiza 
przypadków Poznaoski Park Naukowo Technologiczny 

 
12:30 – 13:15  Głosy przedsiębiorców w ogólnoeuropejskiej debacie odnośnie zbliżenia 

małego i średniego biznesu z nauką. 
 

Badania, Rozwój, Innowacje – punkt widzenia polskiego MŚP. Za i przeciw 
aktywnej postawie względem działalności B+R firmy  

 
Europejscy przedsiębiorcy z sektora MŚP – oczekiwania i bariery względem 
uczestnictwa w programach o charakterze B+R CIM-mes Projekt Sp. z o.o. 

 
Europejski Panel Ekspertów ds. MŚP i Badao – jak inicjowad i wzmacniad 
uczestnictwo MŚP w programach B+R? Poznaoski Park Naukowo 
Technologiczny 

 
13:15 – 13:45     Przerwa na lunch  
 



 

 

13:45 – 15:15     Moderowana dyskusja  
 
 

      Kwestie do dyskusji:  
 

1. Czy współpraca biznesu z nauką w Polsce przebiega prawidłowo? Jakie   
są determinanty aktualnego stanu relacji pomiędzy krajowymi MŚP,  
a  światem nauki?  

 
2. Jak powinien wyglądad „idealny” program wsparcia B+R skierowany do    

MŚP ? Dlaczego zważywszy na rolę w gospodarce, MŚP tak mało udzielają 
się w dziedzinie badao i rozwoju?  

 
3. Czy paostwo może motywowad zaangażowanie MŚP w B+R w inny  

sposób niż poprzez programy wsparcia ?  
 

4. Rola Instytucji Otoczenia Biznesu w aktywizacji 
badawczo-rozwojowej MŚP.  
 

 
15:15 – 15:30   Podsumowanie i zakooczenie spotkania 
 
 

Organizator: 
Poznaoski Park Naukowo-Technologiczny Fundacji Uniwersytetu  
im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
  


